П Р О Т О К О Л

публичных  слушаний

по проектам решений Тамбовского районного Совета

народных депутатов Тамбовской области «Об исполнении бюджета

Тамбовского района за 2017 год» и «О внесении изменений в Устав

Тамбовского района Тамбовской области»

15 мая  2018 года                                                                      10 ч. 00 мин.

Место проведения публичных слушаний: Тамбовская область,

г.Тамбов, ул.Гагарина, д.141 «в», большой зал заседаний администрации

Тамбовского района Тамбовской области.

        Цель публичных слушаний:

1) обсуждение проекта решения Тамбовского районного Совета

народных депутатов Тамбовской области «О внесении изменений в Устав

Тамбовского района Тамбовской области».

2) обсуждение проекта решения Тамбовского районного Совета

народных депутатов Тамбовской области «Об исполнении бюджета

Тамбовского района за 2017 год»;

Организатор публичных слушаний: Тамбовский районный Совет

народных депутатов Тамбовской области и администрация Тамбовского

района Тамбовской области.

Публичные слушания  открыла и  вела Антюфеева Тамара Алексеевна

– председатель Тамбовского районного Совета народных депутатов

Тамбовской области.

На публичных слушаниях из 157 приглашенных участников

присутствовало 106 человек.

В публичных слушаниях приняли участие:

- депутаты и работники аппарата Тамбовского районного Совета

народных депутатов Тамбовской области;

- главы поселений, главные бухгалтеры администраций поселений

входящих в состав Тамбовского района Тамбовской области,;

- руководители структурных подразделений администрации

Тамбовского района Тамбовской области;

- представители предприятий, организаций и учреждений Тамбовского

района Тамбовской области;

- представители редакции районной газеты «Притамбовье».

Публичные слушания начались кратким вступительным словом

председательствующего, который довел до сведения присутствующих

информацию о существе обсуждаемых вопросов, их значимости, порядке

проведения слушаний, участниках слушаний.

1. СЛУШАЛИ:

Слово для доклада по проекту решения Тамбовского районного Совета

народных депутатов Тамбовской области «О внесении изменений в Устав

Тамбовского района Тамбовской области» предоставлено руководителю

аппарата Тамбовского районного Совета народных депутатов Тамбовской

области Кокоевой Ирине Ивановне.

 В своем выступлении докладчик отметил, что на обсуждение

участников публичных слушаний выносится проект решения Тамбовского

районного Совета народных депутатов Тамбовской области «О внесении

изменений в Устав Тамбовского района Тамбовской области». Изменения в

основной нормативно-правовой акт района производятся на основании

Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» с

изменениями, внесенными федеральными законами от 05.12.2017 г. № 380-

ФЗ, от 05.12.2017 г. № 392-ФЗ, от 29.12.2017 г. № 443-ФЗ, от 29.12.2017 г.

455-ФЗ, от 31.12.2017 г. № 503-ФЗ, от 05.02.2018 г. № 15-ФЗ, от 18.04.2018 г.

№ 83-ФЗ), Закона Тамбовской области от 26.12.2017 г. № 193-З «О внесении

изменений в Закон Тамбовской области «О порядке осуществления

муниципального земельного контроля на территории Тамбовской области» и

статью 12 Закона Тамбовской области «Об отдельных вопросах организации

местного самоуправления в Тамбовской области»,  с учетом рекомендаций

Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Тамбовской

области.

Далее докладчик детально озвучил вносимые изменения в Устав

Тамбовского района Тамбовской области посредством сравнения

действующей редакциии структурных единиц Устава муниципального

образования и новой их редакции с учетом предлагаемых изменений.

По итогам обсуждения первого вопроса публичных слушаний

принята резолюция:

1. Одобрить в целом представленный проект решения Тамбовского

районного Совета народных депутатов Тамбовской области «О внесении

изменений в Устав Тамбовского района Тамбовской области»;

2. Рекомендовать Тамбовскому районному Совету народных депутатов

Тамбовской области  рассмотреть на очередном заседании Тамбовского

районного Совета народных депутатов Тамбовской области вопрос «О

внесении изменений в Устав Тамбовского района Тамбовской области» и

принять в целом проект решения Тамбовского районного Совета народных

депутатов Тамбовской области «О внесении изменений в Устав Тамбовского

района Тамбовской области».

Результаты голосования:

«за» – 106;

«против» – нет;

«воздержались» – нет.

2. СЛУШАЛИ:

Слово для доклада по проекту решения Тамбовского районного Совета

народных депутатов Тамбовской области «Об утверждении отчета об

исполнении бюджета Тамбовского района Тамбовской области за 2017 год»

предоставлено начальнику финансового управления администрации

Тамбовского района Тамбовской области Мовсесян Наталье Александровне.

Содокладчиком  выступила Храмцова Анастасия Сергеевна -

председетель контрольно-счетной палаты Тамбовского района Тамбовской

области.

ВЫСТУПИЛИ:

Тимофеева Татьяна Николаевна – заместитель главы администрации

Тамбовского района Тамбовской области, которая дала положительную

оценку проекта решения Тамбовского районного Совета народных депутатов

Тамбовской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Тамбовского района Тамбовской области за 2017 год».

По итогам обсуждения  второго вопроса публичных слушаний

принята резолюция:

1. Одобрить в целом представленный проект решения Тамбовского

районного Совета народных депутатов Тамбовской области  «Об утвержде-

нии отчета об исполнении бюджета Тамбовского района Тамбовской области

за 2017 год»;

2. Рекомендовать Тамбовскому районному Совету народных депутатов

Тамбовской области рассмотреть на очередном заседании Тамбовского рай-

онного Совета народных депутатов Тамбовской области вопрос «Об утвер-

ждении отчета об исполнении бюджета Тамбовского района Тамбовской об-

ласти за 2017 год» и принять в целом проект решения районного Совета

народных депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Там-

бовского района Тамбовской области за 2017 год».

Результаты голосования:

«за» – 106;

«против» – нет;

«воздержались» – нет.

На этом публичные слушания были объявлены закрытыми.

Председательствующий  –

председатель Тамбовского районного Совета

народных депутатов Тамбовской области                                    Т.А.Антюфеева